ДОГОВОР

об оказании услуг по проведению банкета
 с. Новоселицкое                                                                                                              __ _______ 202__ г.

Гражданин (ка) ________________________________, ___________ г.р., именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», паспорт _______________________, выданного ________________________, с одной стороны, и

Индивидуальный предприниматель Цивенко Елена Николаевна, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующего на основании свидетельства о государственной регистрации 26 № 003712547 от 23.06.2011 года, выданного Межрайонной ИФНС России №11 по Ставропольскому краю,  за ОГРНИП 311265117400502, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель берет на себя обязательство оказать Заказчику услуги по организации и проведению банкета (далее – Мероприятие), установленные Приложением №1 к настоящему договору, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.

1.2. Дата и время проведения Мероприятия: _______________20__ с «____» часов «____» минут до «23» часов «00» минут.
1.3. Место проведения Мероприятия: Гостиничный комплекс «Золотые пески», расположенный по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, муниципальный округ Новоселицкий,  село Новоселицкое, территория гостиничного комплекса Золотые Пески (далее – Гостиничный комплекс), помещение банкетный зал «__________________».

     1.4. Заявленное количество гостей на дату проведения Мероприятия: – ___  человек. Точное число Гостей  Заказчик обязан предоставить Исполнителю в письменном виде не позднее 7 (семи) рабочих дней до даты проведения Мероприятия.
2. Условия проведения Мероприятия

2.1. Меню на Мероприятие (далее по тексту  - Заказ) утверждается не позднее, чем за 14 календарных дней до даты проведения Мероприятия. Заказ утверждается путем  подписания Сторонами Приложения №1 к договору, в котором указывается: наименование, выход блюда, цена за единицу, количество и общая сумма Заказа.

2.2. Минимальный Заказ на человека по меню – 3 500 (Три тысячи пятьсот) рублей.
    2.3. Территория Гостиничного комплекса «Золотые пески» является местом общего пользования, поэтому Заказчик уведомлен о возможном присутствии иных людей на территории Гостиничного комплекса.

2.4. Изменение условий настоящего Договора, в том числе, срока проведения Мероприятия, объема Заказа  допускается  с письменного согласия Исполнителя.
2.5. Отказ Заказчика от исполнения настоящего Договора  допускается в любое время. Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Исполнителем соответствующего заявления от Заказчика. При этом Заказчик обязан оплатить Исполнителю фактически понесенные расходы по настоящему договору.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. При подписании настоящего Договора Заказчик вносит в кассу или на расчетный счет Исполнителя предоплату в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей. Сумма предоплаты входит в итоговую стоимость услуг оказываемых по настоящему Договору.

3.2. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем, определяется предварительно в Приложении №1 к настоящему договору, с учетом ставки НДС – 22%.
3.3. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре или путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя, в виде предоплаты в размере 50 % от стоимости  услуг указанных в Приложении №1 к  настоящему Договору в срок, не позднее, чем за 14 дней до даты проведения Мероприятия. Также в указанный срок Заказчик обязан окончательно утвердить меню-Заказ.
3.4. В случае увеличения цен на продукты, Исполнитель по уведомлению и согласованию с Заказчиком, может вносить изменения и дополнения в меню-Заказ.
3.5. Оплата оставшейся стоимости  услуг, указанных в Приложении №1 к настоящему Договору, оплачиваются Заказчиком не позднее, чем за 7 дней до даты проведения Мероприятия.

3.6. Датой исполнения денежного обязательства Заказчика считается дата поступления соответствующих денежных средств в кассу  или  на расчетный счет Исполнителя, указанный в п. 10.2. Договора.
     3.7.  В случае нарушения условий оплаты, установленных  п. 3.3. настоящего Договора, Исполнитель  праве в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора,  уведомив об этом  Заказчика и возвратив указанные денежные средства за вычетом фактически понесенных расходов. В таком случае договор признается расторгнутым по вине Заказчика и ответственности за его неисполнение Исполнитель не несет.
3.8. Исполнитель  в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента проведения Мероприятия  направляет Заказчику подписанный  в двух экземплярах акт оказания услуг. Заказчик  в течение 3-х дней  с момента получения, подготовленного Исполнителем  акта оказания услуг, подписывает  и  направляет один экземпляр Исполнителю  либо  направляет свои  возражения  к акту оказания услуг.  В случае неполучения Исполнителем возражений или подписанного Заказчиком  акта выполненных работ в  течение  3-х дней с момента его получения Заказчиком, услуги считаются  оказанными надлежащим образом и подлежат оплате в объеме, указанном в акте.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Организовать и провести Мероприятие на условиях и в срок, предусмотренное настоящим Договором.

4.1.2. Заблаговременно зарезервировать и обеспечить должным образом подготовленное и оборудованное помещение для проведения Мероприятия: накрыть столы, предоставить столовые приборы и обеспечить размещение лиц, приглашенных Заказчиком (далее – «Гости») с учетом заявленного количества гостей.

4.1.3. Подать Гостям Заказчика блюда и напитки по времени, в количестве и ассортименте, согласованные Сторонами. Порядок и время подачи и чередования блюд предварительно согласовывается с Заказчиком в Приложении №1 к настоящему Договору.

4.1.4. Предоставить квалифицированный персонал в количестве, необходимом для обслуживания заявленного количества Гостей  в период проведения Мероприятия

4.1.5. По запросу Заказчика предоставлять информацию о ходе выполнения услуг по настоящему Договору.

4.1.6.  Незамедлительно уведомлять Заказчика о возникновении обстоятельств, которые могут иметь значение для выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору.

4.1.7. Обеспечить надлежащее техническое и санитарное состояние помещения, предназначенного для проведения Мероприятия.
4.1.8. По запросу Заказчика/Гостей Исполнитель обеспечивает упаковку продуктов и напитков, оплаченных по настоящему Договору, но неиспользованных, либо частично не использованных в ходе Мероприятия.
4.2. Исполнитель вправе:

4.2.1. В случае возникновения непредвиденных Сторонами обстоятельств, находящихся вне воли Исполнителя и делающих исполнение обязательств по Договору объективно невозможным (длительное отсутствие электроснабжения или водоснабжения по независящим от Исполнителя причинами и т.п.) по согласованию с Заказчиком произвести одно из следующих действий:

- Перенести Мероприятие на другую дату, согласованную Сторонами,

- Заказчик имеет право потребовать расторжения Договора, а Исполнитель обязуется вернуть Заказчику все оплаченные по Договору денежные средства в течение 5 рабочих дней с момента предъявления соответствующего требования Заказчиком.
4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. Принять и оплатить  услуги в порядке, установленном настоящим Договором.
4.3.2. Не позднее, чем за __7__ рабочих дней до даты проведения Мероприятия согласовать с Исполнителем все вопросы по организации Мероприятия, .

4.3.3.В случае привлечения Заказчиком к проведению Мероприятия сторонних организаций уведомить об этом письменно Исполнителя.

4.3.4. Контролировать поведение Гостей Мероприятия.

4.3.5.  Бережно обращаться с имуществом Гостиничного комплекса.
4.3.6. В случае причинения Заказчиком/Гостем  ущерба  имуществу Исполнителя, возместить его в полном объеме.
4.4.  Заказчик вправе:

4.4.1. Забрать с собой все блюда и напитки, оплаченные по настоящему Договору, но неиспользованные, либо не полностью использованные в ходе Мероприятия.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору  в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Заказчик несет ответственность за всех приглашенных им Гостей. При причинении Гостями Заказчика материального ущерба имуществу Исполнителя, счет выставляется виновному физическому лицу, а при его отказе оплатить счет на месте – Заказчику.

Во избежание несчастных случаев, Гостям с детьми не разрешается оставлять детей без присмотра во время всего срока пребывания в Комплексе. При нарушении требований, установленных настоящим пунктом, Исполнитель не несет ответственности за вред, причиненный жизни и здоровью ребенка.

Законные представители и иные сопровождающие детей лица обязаны осуществлять контроль  над поведением детей, не допускать поведения, создающие неудобства другим Гостям мероприятия, препятствующего проведению развлекательных мероприятий и т.п.
5.3. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком:

5.3.1. За сохранность личных вещей, ценностей и документов Заказчика/Гостей.

5.4.2. За вред, причиненный жизни и здоровью Заказчика/Гостей, а также  ущерб их имуществу, которые были получены вследствие невыполнения или ненадлежащего выполнения ими Правил предоставления услуг, правил техники безопасности и правил пожарной безопасности, действующих на территории Гостиничного комплекса.
Подписанием настоящего Договора Заказчик подтверждает, что он ознакомлен с Правилами, действующими на территории Гостиничного комплекса, и обязуется их соблюдать.

5.4.Исполнитель не несет ответственность в случае аварийного отключения коммунальных услуг (электричество, водоснабжение, теплоснабжение и т.д.). Указанные ситуации рассматриваются сторонами договора как форс-мажорные.
5.5. Требования об уплате штрафных санкций подлежат исполнению в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения виновной Стороной соответствующей претензии.

5.6. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств вследствие обстоятельств непреодолимой силы, под которыми понимаются чрезвычайные или непредотвратимые  при данных условиях обстоятельства, включая пожар, забастовку, иные события природного, социального характера, а также принятия органом государственной власти или органом местного самоуправления решения, повлекшие за собой невозможность исполнения договора.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие из Договора или в связи с ним, в том числе, связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью подлежат рассмотрению путём переговоров.

6.2. Все споры, разногласия и требования,  не разрешённые в ходе переговоров, подлежат разрешению в суде.

6.3. До предъявления иска, вытекающего из Договора, Сторона, считающая, что ее права нарушены (далее - заинтересованная Сторона), обязана направить другой Стороне письменную претензию.

6.4. Сторона, которая получила претензию, обязана ее рассмотреть и направить письменный мотивированный ответ на претензию в течение 7 (семи) рабочих дней с момента ее получения.

6.5. В случае неполучения ответа на претензию в указанный в Договоре срок либо несогласия с ответом, заинтересованная Сторона вправе обратиться в суд.
6.6. Все споры и разногласия по Договору будут решаться в суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Вступление договора в силу и сроки его действия
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору, включая оплату услуг и прочих установленных Договором платежей.

7.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда, а также в связи с односторонним отказом Стороны Договора от исполнения Договора в порядке  и в случаях, установленных гражданским законодательством и настоящим Договором.

8. Прочие условия Договора

8.1. Все изменения и дополнительные Соглашения к настоящему Договору считаются действительными лишь в том  случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

8.2.  Настоящий Договор подписан Сторонами в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. Адреса и реквизиты Сторон

	9.1.Заказчик
______________________________
______________________________

______________________________
Паспорт ______ № _____________
Выдан ________________________

______________________________
Дата выдачи:

Код подразделения:

Место жительства:

Телефон:

_________________ ________________

	9.2.Исполнитель
Индивидуальный предприниматель

Цивенко Е.Н.

Адрес регистрации: 356350, Ставропольский край, Новоселицкий район, с. Новоселицкое,

ул. Зеленая, д.120

тел./факс: (86548) 3-00-50

эл. почта: zolotpesok2014@mail.ru
ИНН 261601891967

ОГРНИП 311265117400502

р/с 40802810160100005130

Ставропольское отделение № 5230 ПАО Сбербанка
г. Ставрополь

к/с 30101810907020000615

БИК 040702615
ОКВЭД 55.10
______________________  Цивенко Е.Н.

      М.П.

	Приложение №1

	            к Договору об оказании услуг по

	                                                                                        проведению банкета

	Банкетное меню - __  ____________ 202_ год  ____________  __________

	1 стол - 10 человек

	№ п/п
	Наименование
	Время подачи
	Ед. изм., кг.
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
(в том числе

НДС 22%)

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	Холодные закуски

	Салаты

	Горячие блюда

	1-я очередь

	2-я очередь

	3-я очередь

	4-я очередь

	Гарнир

	1-я очередь

	2-я очередь

	3-я очередь

	4-я очередь

	Соусы

	Итого за один стол:

	Всего за ____ столов:

	ИТОГО:

	Итого общая сумма по договору №____  от  "____"______________202___г. составляет:

	___________ (__________________________________) рублей ____ коп.,
в том числе НДС 22% в размере ___________ рублей ___ коп.

	Заказчик

	Гражданин (ка) ________________________________
	_____________

	Исполнитель
Индивидуальный

предприниматель _______________ Цивенко Е.Н.

	ИП

4